
 

 

       

Determina n. 111

del 30-03-2023 

Proposta n. 108

del 29-03-2023

Settore/Uff. RESPONSABILE 
III SETTORE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 353   del 30-03-2023

OGGETTO: 
Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva relativa allaffidamento, mediante Accordo Quadro, dei 
lavori di manutenzione della viabilità interna e della viabilità esterna del territorio comunale , per anni due    
ANNI 2023--2024." alla Ditta FEGOTTO COSTRUZIONI S.R.L., , con sede legale  in Contrada Fegotto SS. 
113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta P.I. 02290140819.

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì,           

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 111 del 30-03-2023
Pag. 2

Il  Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2 
della medesima legge,  propone l'adozione della presente proposta avente ad oggetto: 
Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento, mediante 
Accordo Quadro, dei lavori di manutenzione della viabilità interna e della viabilità esterna del 
territorio comunale , per anni due   – ANNI 2023--2024." alla Ditta FEGOTTO COSTRUZIONI 
S.R.L., , con sede legale  in Contrada Fegotto SS. 113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta 
P.I. 02290140819.

Premesso:
che con Determina a contrarre n. 577/1553 del 05/12/2022 si è stabilito di attivare apposita 
Procedura Negoziata, ai sensi del combinato disposto dall’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 
(Decreto Semplificazioni) convertito con modifiche dalla L. n. 120 del 11.09.2020 e dall’art. 63 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento, mediante Accordo Quadro, dei "LAVORI DI  
MANUTENZIONE DELLA VIABILITA’ INTERNA E DELLA VIABILITA’ ESTERNA 
DEL TERRITORIO COMUNALE  – ANNO 2023—2024, della durata di anni DUE, 
dell’importo complessivo di €150.000,00 (centocinquantamila,00) I.V.A. esclusa, e comprensivo 
degli oneri di sicurezza;

che con R.d.O. n. 3341739 sono state pubblicate e avviate le procedure di gara su MEPA – Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione, finalizzata alla selezione di un operatore economico 
iscritto alla categoria "Lavori di manutenzione stradali / OG3 Class 1 ", col quale stipulare accordo 
quadro;

che al termine delle operazioni di gara, valutate le offerte economiche delle n.3 ditte partecipanti e 
ammesse, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 
1 comma 3 della L. n. 120 del 11.09.2020 – Decreto Semplificazioni, veniva proposta 
l'aggiudicazione a favore della ditta FEGOTTO COSTRUZIONI S.R.L., , con sede legale  in 
Contrada Fegotto SS. 113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta P.I. 02290140819, offrendo 
il miglior ribasso percentuale del 25,25%, (venticinque/venticinque25%);

EVIDENZIATO che si aggiudicava l’appalto in oggetto la Ditta FEGOTTO COSTRUZIONI 
S.R.L., , con sede legale  in Contrada Fegotto SS. 113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta 
P.I. 02290140819, con Determina n. 633/1691 del 23/12/2022;

RILEVATO che il Responsabile Unico del Procedimento,  ha acquisito i documenti di comprova 
delle relative dichiarazioni rese in fase di gara dall’aggiudicatario, e per quanto concerne 
l’inserimento nella White List della Prefettura,  la stessa Ditta ha in istruttoria l'inserimento per 
rinnovo; 

RILEVATO quindi la sussistenza dei presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, 
per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva;



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 111 del 30-03-2023
Pag. 3

DATO ATTO che il C.I.G. è il seguente: 95225332D3;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare l'efficacia della aggiudicazione ai sensi dell'art.32 comma 
7 del D.lgs. 50/2016;

Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 di nomina dell’Ing. Martino Luigi, quale  
responsabile   di posizione organizzativa del III Settore;

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/07/2022 di approvazione   del bilancio 
di previsione triennio 2022/2024;
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

     
 Per quanto sopra:

 Attesta, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono      
 situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l’attività connessa alla funzione  
 espletata e propone al

AL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

DI DICHIARARE EFFICACE ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, a
seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara,
l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto alla DITTA  FEGOTTO COSTRUZIONI 
S.R.L., , con sede legale  in Contrada Fegotto SS. 113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta 
P.I. 02290140819.

IL  RESPONSABILE DEL III SETTORE
Vista la superiore proposta di Determinazione e fatta propria 
Lo Statuto Comunale
Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione ed attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9, lett. E 
della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento;

Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al Centro 
Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l’assolvimento 
online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’efficacia del provvedimento.     



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 111 del 30-03-2023
Pag. 4

Di trasmettere copia alla ditta FEGOTTO COSTRUZIONI S.R.L., , con sede legale  in 
Contrada Fegotto SS. 113- Km. 336 z.i. -91013 Calatafimi-Segesta P.I. 02290140819 

Il Responsabile del procedimento
F.to Savia Giuseppa

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 111 del 30-03-2023
Pag. 5

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 04-04-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 737

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               04-04-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       04-04-2023          al            19-04-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


